yy.'da yaygın olarak rastlanılmaktadır. Meselâ V. Hugo'nun 1835 tarihli **Angelo** isimli eseri, **Ancelo Mali Piyeri Yahut Venedik Barbarı** (A(hmet) B(edrettin)-1291) şeklinde çevrilmiştir.

Yaklaşık olarak edebiyatımızın hızla Batılılaştığı ve *Tanzimat'ın II. Devresiyle Ara Nesil* dönemine denk gelen 1302/1886-1308/1892 yılları arasında, "yahu"lu kitap isimleri birdenbire anlamlı bir şekilde yükselerek 75'e ulaşmıştır.

Bu yıllarda edebiyatımızın Batılılaşmasında iki önemli isim olan Abdülhak Hamit Tarhan ve Rezaizâde Mahmut Ekrem'in kitaplarına isim verirken "yahu" bağlacını kullandığı görülür.

M. Ziyâeddin, 1313-1897)

Tanzimat ve Servet-i Fünûn yıllarından sonra “yahut”lu başlık kalıplaşmasıyla isimlendirilmiş kitap sayısında bir kez de II. Meşrutiyet yıllarında artış olur. 1326/1910–1327/1911 yılları arasında toplam 29 kitap bu şekilde isimlendirilmiştir.

II. Meşrutiyet’in aşırı serbest havası içerisinde, istibdat yönetimi ve hafife teşkilâtı yeni yayımlanan kitapların hedefi haline gelirken, bu türden kitapların isminde bol miktarda “yahut” kullanılmıştır.

Ek:

Kitabın Adı Yazarı Çeviren Basıldığı Yer Yayımlayan Kuruluş Baskı Tarihi Sayfa Sayısı
<i>Afet-i Cehil Yahud İnhimak-ı Sefahat</i> Mehmet Sadi İstanbul Hayal Mat. 1291 111
<i>Afv ile Mahkum Yahud Şeref Kurbanları</i> Silistrelî Mustafa Hamdi Mısır Osmanlı Mat. 1323/ 1907 350
<i>Ahval-ı Âlem Yahud İrtikâb-ı Cinayetle Mazhar-ı Saadet Olmanın Neticesi</i> Albert Delpit B.Z. İstanbul Mahmud Bey Mat. 1307 112
<i>Akıl Yahud Ahir Zaman Peygamberi</i> Mehmet Ubeydullah Filibe 1316 62
<i>Allah-ı İnkâr Mümkin Müdür ? Yahud Huzur-u Fende Mesalik-i Küfür 1.